
 

 

UCHWAŁA NR XXII/187/25 

RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 58 ust. 1 w związku z art. 12 ust. 2 i 3, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stałą miesięczną opłatę w wysokości 2 250,00 zł za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin 

dziennie w żłobku utworzonym przez Gminę Rawicz. 

§ 2. Ustala się opłatę dodatkową za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze przekraczającym 10 godzin 

dziennie w wysokości 50,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku ponad wymiar 10 godzin 

dziennie. 

§ 3. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 15,00 zł dziennie. 

§ 4. 1. W czasie przerwy wakacyjnej w pracy żłobka lub przerwy zaistniałej z przyczyn losowych opłata, 

o której mowa w §1, jest naliczana proporcjonalnie do dni pracy żłobka a opłata za wyżywienie nie jest 

naliczana. 

2. W przypadku, gdy w żłobku przebywa dziecko z rodziny wielodzietnej lub dziecko  

z niepełnosprawnością, określa się częściowe zwolnienie z opłaty, o której mowa w §1, w wysokości 500,00 zł. 

3. Jeśli na miejsce nieobecnego dziecka następuje przyjęcie innego dziecka, wówczas rodzic dziecka 

nieobecnego jest zwolniony z opłaty, o której mowa w §1, proporcjonalnie do kwoty uiszczonej przez rodzica 

dziecka przyjętego na zastępstwo. 

4. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku opłata za wyżywienie nie jest pobierana pod warunkiem 

skutecznego zgłoszenia nieobecności dziecka w żłobku, najpóźniej w dniu nieobecności dziecka do godz. 7.00. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rawicz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Marek Przybylski  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 5944


		2025-07-31T11:31:42+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




